HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Biografi KH Hasyim Asy’ari

1. Sejarah Kehidupan KH. Hasyim Asy’ari

Nama asli KH. Hasyim Asy‟ari adalah

Muhammad Hasyim. Beliau lahir pada tanggal 14

Februari 1871 M / 24 Dzulqa‟dah 1287 H. ayahnya

bernama KH. Asy‟ari serta ibunya yaitu Halimah. Melalui

jalur ayahnya, Muhammad Hasyim putra Asy‟ari putra

Abu Sarwan putra Abdul Wahid putra Abdul Halim puta

Pangeran Sambo. Sedangkan melalui jalur ibunya, KH.

Hasyim Asy‟ari merupakan salah satu keturunan dari

Syafi‟i atau biasa dipanggil dengan nama syaikhona

Kholil atau Syekh Kholil. Beliau lahir di desa

Lagundih Kecamatan Ujung Piring, Bangkalan,

Madura pada tanggal 11 Jumadil Akhir 1819 H / 1235

M. beliau yakni suatu guru KH. Hasyim Asy‟ari yang

berpengaruh. Beliau meninggal pada tanggal 29

Ramadhan 1343 H / 1925 M. KH. Muhammad Khalil

Bangkalan merupakan putra dari K.H. Abdul Latif,

yang merupakan seorang kiai di Bangkalan yang

berdoa agar putra yang dilahirkan istrinya itu menjadi

seorang wali kenamaan pada Walisongo di pulau

Jawa.K.H. Abdul Latif juga memiliki garis keturunan

terhadap Sunan Gunung Jati.